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Szkoła Podstawowa                  

im. Osadników Ziemi Mirskiej 

w Mirsku 

ul. Betleja 32, 59-630 Mirsk 

 

W tym numerze: 

A może do Gdańska? 2-3 

A może Londyn? 4-5 

Tabliczka mnożenia 6 

Wrzesień 7 

Październik 8 

Andrzejki 9 

  

Narodowe Święto Niepodległości  

 13 listopada 2023 roku 

uczniowie ze Szkoły Podstawo-

wej im. Osadników Ziemi Mir-

skiej zorganizowali przedstawie-

nie „Dzieci z Wrześni” pod kie-

rownictwem pani  Alicji Lichtań-

skiej. Była to trzyaktowa sztuka 

według scenariusza autorstwa 

Adama Szafrańca.  

 W przedstawieniu wzięli 

udział uczniowie klas 4-7, razem 

34 osoby. W akcie pierwszym zo-

stała ukazana rozmowa pewnej 

rodziny, podczas której rodzice 

dowiadują się o proteście dzieci  

w szkole przeciwko modlitwie      

i nauce religii w języku niemiec-

kim. W drugiej części przedsta-

wienia mogliśmy oglądać scenę    

z pruskiej szkoły. Nauczycielka 

próbuje zmusić dzieci do modli-

twy w języku niemieckim, jednak 

one nie ulegają naciskom i modlą 

się w ojczystym języku. Nauczy-

cielka ucieka się do przemocy, my-

śląc, że w ten sposób osiągnie swój 

cel, jednak przynosi to odwrotny 

skutek. Akt trzeci ukazywał nato-

miast protest rodziców oraz zna-

nych pisarzy przeciwko brutalnej 

germanizacji oraz swoisty dialog 

pokoleń. Główna przedstawicielka 

protestu wrzesińskiego, Bronka, 

rozmawia z rówieśnikami z róż-

nych epok, aby ukazać sens tych 

wydarzeń oraz skłonić młodych 

ludzi do pewnych przemyśleń.  

 Gra uczniów została świet-

nie przygotowana i dopracowana, 

niektórzy ukazali swój talent aktor-

ski. Sztuka była ciekawa i porusza-

jąca, skłaniała do refleksji i budziła 

emocje. 

    Nadia Siemek i Wiktoria Krawiec 
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Dzień pierwszy 

W środę w nocy wyjechaliśmy z Mirska, a o 10.00 byliśmy już w Gdań-
sku. Zakwaterowaliśmy się i po upływie dwóch godzin poszliśmy zwie-
dzać Gdańsk z przewodnikiem. Miasto okazało się bardzo zadbane oraz 
zabytkowe. Zjedliśmy obiadokolację, a pod wieczór poszliśmy na dia-
belski młyn, z którego były niesamowicie piękne widoki. Później 
mniejszą grupą poszliśmy do ,,PanKejka”, w którym zjedliśmy pyszne 
jedzenie. Niektórzy z nas również wstąpili do ,,Sweet Factory”. To miej-
sce, w którym były wyśmienite słodkości. Resztę wieczoru spędziliśmy 
już w hostelu. 

Wycieczka do Trójmiasta 
W dniach od 18 do 20 października klasy siódme w ramach programu 
„Poznaj Polskę” udały się na trzydniową wycieczkę do Trójmiasta. 

Dzień drugi 

Rano poszliśmy do baru mlecznego na pyszne i świeże śniada-
nie. Następnie pojechaliśmy do ,,Centrum Nauki Experyment” 
w Gdyni.  

Centrum Nauki Experyment to interaktywne wy-
stawy i przestrzeń do twórczego eksperymento-
wania. Tutaj rodzą się pasje i fascynacja nauką. 
Akcja Człowiek, Drzewo  Życia, Hydroświat, Nie-
widoczne Siły, Kierunek Zdrowie to wystawy, 
które  poruszą wiele fascynujących tematów do-
tyczących budowy ciała człowieka i procesów     
w nim zachodzących. Pokazują również wodę       
z wielu różnych perspektyw. Choć wydaje się 
powszechna i pospolita, to tak naprawdę zdu-
miewająca substancja o ciekawych właściwo-
ściach. To także fundament naszego życia i jedno-
cześnie żywioł, który człowiek usiłuje wykorzy-
stać do swoich celów.  

Odwiedziliśmy też fokarium na Helu, gdzie 
foki pokazywały nam swoje umiejętności    
i sztuczki. Kolejną atrakcją było Muzeum 
Rybołówstwa. Tam wchodziliśmy na wieżę 
i oglądaliśmy Zatokę Gdańską, którą nazy-
waliśmy ją „wielką kałużą”. ;) 

Usytuowane w zabytkowym budynku 
dawnego kościoła ewangelickiego, 
którego początki sięgają XV w., Mu-
zeum Rybołówstwa prezentuje za-
równo historię Helu, jak i tradycyjne-
go helskiego rybołówstwa i rzemiosła 
szkutniczego Kaszubów. Prezentowa-
ne są tam zabytkowe łodzie i narzę-
dzia rybackie, warsztat szkutnika         
i zagadnienia związane z ekologią 
Bałtyku. Zbiory muzeum to również 
kolekcja archiwalnych fotografii          
i malarstwa marynistycznego.  
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Wycieczka do Trójmiasta 
Dzień trzeci 

Z rana poszliśmy na świeżutkie śniadanko, a następnie wykwaterowali-
śmy się z hostelu. Przed drogą powrotną pojechaliśmy jeszcze zwiedzić 
Westerplatte i poznaliśmy ciekawą historię polskich żołnierzy oraz 
Rzeczpospolitej. Potem pojechaliśmy do 5-piętrowego Narodowego Mu-
zeum Morskiego oraz na statek ,,Sołdek”. To miejsce skrywało bardzo 
dużo obrazów, różnych wystaw, starych przedmiotów użytkowych itp. 
Parę metrów dalej był statek ,,Sołdek,, który zwiedziliśmy od góry          
do dołu. Zjedliśmy jeszcze szybko obiad oraz ostatni raz wstąpiliśmy     
do sklepu z pamiątkami i do piekarni. Podróż szybko i wygodnie minęła,    
a w domu byliśmy po godzinie 23.00.        

Barbara Balukiewicz 

Narodowe Muzeum Morskie w Gdańsku 

Historia żeglugi, nawigacji, handlu morskiego    
oraz rzecznego; archeologia podwodna, stocznie, 
żeglarstwo, sztuka marynistyczna i wiele więcej!  

„Gdańsk to okno, bez którego nie mogłaby Pol-

ska oddychać"  

słowa zdobiące podstawę popiersia Ignacego Jana 
Paderewskiego są dziś tak samo aktualne, jak po-
nad 100 lat temu. 
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Londyn — magiczne miasto okiem nastolatki 
Dziś chciałabym zabrać Was w podróż do stoli-

cy Wielkiej Brytanii i opisać to, co warto tam 

zwiedzić.  

Pozwólcie, że pominę czas przejazdu (jechałam 

autokarem, więc nic ciekawego się nie wyda-

rzyło). Pierwsze kroki po przyjeździe skiero-

waliśmy nad Tamizę, aby pokonać Tower Brid-

ge, most zwodzony, który jest najbardziej roz-

poznawalnym mostem w Londynie i na świe-

cie. Ciekawostką jest możliwość jego przejścia 

tradycyjnie dołem, ale również górną kładką. 

Pozostając w tematyce mostów, kolejną atrak-

cją było obejrzenie Millenium Bridge. Jest to 

wisząca przeprawa tylko dla pieszych. Jak na-

zwa wskazuje, została wybudowana z okazji 

nowego tysiąclecia. Od razu zdradzę Wam to, 

iż były tam kręcone sceny do filmu „Harry Po-

tter i Książę Półkrwi”. Aby nieco zgłębić histo-

rię innych narodów, udaliśmy się do Muzeum 

Brytyjskiego, gdzie znajduje się około 8 milio-

nów eksponatów z całego świata. Mnie najbar-

dziej zaciekawiły mumie egipskie, starodruki  

i biżuteria starożytna. Tak oto minął pierwszy 

dzień pobytu na wyspie. 

Obecnie jest to muzeum, w którym można po-

dziwiać orientalne wyposażenie pałacu.  

Stamtąd przejechaliśmy na przepiękną, ka-

mienistą plażę w Brighton, gdzie postanowili-

śmy odpocząć, a niektórzy nawet wykorzystali 

ten czas aby zebrać trochę kamyków na pa-

miątkę :).  

Po przerwie poszliśmy na molo Brighton Pala-

ce. Nie wygląda ono jak znane mi mola w Ko-

łobrzegu czy Sopocie. W Brighton jest to długi 

budynek, w którym jest centrum rozrywki - 

automaty, gry, symulatory.  

Kolejny dzień zaczęliśmy od wyjazdu na wy-

brzeże kanału La Manche, aby podziwiać klif 

Seven Sisters. Mimo deszczowej aury, widoki 

zapierały dech w piersiach. Każdemu polecam 

to zaczarowane miejsce…  

Następnie udaliśmy się do Royal Pavilion, czyli 

byłej królewskiej rezydencji w Brighton. Do-

wiedziałam się, że w czasie I wojny światowej 

był tam szpital dla żołnierzy z Indii.  

 

Trzeciego dnia zawędrowaliśmy do Muzeum Hi-

storii Naturalnej, gdzie „przywitał” nas wiszący, 

olbrzymi szkielet płetwala błękitnego. Zacieka-

wiły mnie tam szczególnie dzikie zwierzęta, przy 

których były ich kości. Można było obejrzeć np. 

lamparta, pandę rudą, białego lisa. Nie było nie-

stety możliwości zwiedzenia wszystkiego, gdyż 

jest tam ponad 70 milionów eksponatów. Następ-

nie poszliśmy obejrzeć Pałac Westminsterski, 

gdzie jest Parlament Wielkiej Brytanii oraz Big 

Bena, czyli chyba najbardziej rozpoznawalną 

wieżę zegarową na świecie. 

 

Przedostatnią atrakcją tego dnia była wizyta       

w muzeum Madame Tussaud. Zlokalizowanych 

jest tam ponad 300 figur woskowych, które są 

wierną kopią sportowców, aktorów, piosenkarzy 

czy polityków.  
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Londyn — magiczne miasto okiem nastolatki 
Figury, które najbardziej przykuły moją 

uwagę to np.: Harry Styles, Angelina Jolie, 

Leonardo DiCaprio, Shrek, Christiano Ro-

naldo, Dua Lipa, Ed Sheeran, czy obowiąz-

kowo rodzina królewska. Fani Marvela i Star 

Warsów, również znaleźliby coś dla siebie. 

Ciekawym doświadczeniem było zwiedza-

nie części muzeum w wagonikach, które 

przypominały londyńskie taksówki.  

Na koniec poszliśmy na dworzec Kings 

Cross, gdzie znajduje się znany wszystkim 

fanom Harrego Pottera, peron 9 ¾. Oczywi-

ście nie mogłam sobie odmówić zakupów    

w sklepie Harry`ego Pottera. Był tam przeo-

gromny wybór filmowych gadżetów i można 

było poczuć klimat tej produkcji. 

W ostatni dzień wcale nie zwolniliśmy tem-

pa zwiedzania. Udaliśmy się w rejs statkiem 

po Tamizie, gdzie podziwialiśmy piękną       

i nowoczesną londyńską architekturę. Na-

stępnie szybciutko przeszliśmy do London 

Eye. Jest to największy i najcięższy diabelski 

młyn na świecie.  

I tam również mogliśmy się rozkoszować wi-

dokami, ale z wysokości 135 metrów. Pełen ob-

rót trwał około pół godziny. 

Na koniec udaliśmy się do dzielnicy Green-

wich, gdzie oglądaliśmy park, przez który 

przebiega południk zerowy. Ostatnim punk-

tem wycieczki była dzielnica Camden Town. 

Tam mieliśmy czas dla siebie. Każdy mógł ku-

pić sobie pamiątki i spróbować angielskich 

potraw. 

W Londynie przemieszczaliśmy się metrem, 

jak większość londyńczyków. Oczywiście dla 

mnie, jak i dla większości wycieczkowiczów, 

było to coś nowego. 

Niestety wszystko co dobre, szybko się koń-

czy. Każdy dzień był spędzony bardzo aktyw-

nie, co czułam w nogach. Ale to pozytywne 

zmęczenie. Londyn mnie zachwycił i mam na-

dzieję, że jeszcze tam wrócę. Szczególnie pięk-

ne wspomnienia mam z klifu Seven Sisters       

z bajecznymi widokami. 

Mogłam wreszcie sprawdzić, jaki jest mój po-

ziom znajomości języka angielskiego. Jedyny 

minus wycieczki to powrót do szkoły. Niestety 

szybciutko musiałam nadrobić zaległości        

w klasie. 

Laura Piotrowska 
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Dzień Tabliczki Mnożenia 

MISTRZEM TABLICZKI MNOŻENIA KLAS 4 została: 
MICHALINA PAZOWSKA,  

 
a MISTRZEM TABLICZKI MNOŻENIA KLAS 5:  

NINA KRASICKA.  

W ramach obchodów XIII Światowego  

Dnia Tabliczki Mnożenia odbył się konkurs szkolny.  

Pozostali uczniowie, którzy chwilę później prawidłowo 
rozwiązali wszystkie przykłady otrzymują tytuł  

EKSPERTA TABLICZKI MNOŻENIA i są to:  

Nadia Siemek,  

Nela Sobolewska,  

Zuzia Wolan,  

Wiktoria Krawiec,  

Alan Fugiel,  

Mateusz Kobyłka,  

Artur Pawłowski,  

Gabrysia Wójcik,  

Maja Wąsik  

Juliusz Pawłowski.  
 
Wszystkim laureatom serdecznie gratulujemy i życzy-
my dalszych sukcesów!  
 
Radzie Rodziców dziękujemy za ufundowanie nagród, 
a Mai, Lenie, Maćkowi i Michałowi z 7a za pomoc       
w organizacji. 

Dziewczęta wykonały prawidłowo 10 przykładów         
z tabliczki mnożenia i dzielenia w czasie 15 sekund 
(Nina) i 17 sekund (Michalina). Jest moc!  

Technologia i tradycja 

Pomalowane kredkami obrazki oży-
wia aplikacja i nadaje im trójwymia-
rowe kształty. Aplikacja Quiver spra-
wia, że nauka staje się przyjemno-
ścią, łącząc fizyczne kolory z fajną 
technologią rozszerzonej rzeczywi-
stości, aby stworzyć wciągające, 
edukacyjne i magiczne doświadcze-
nie. 
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Wrzesień w obiektywie 
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Październik w obiektywie 
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